
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor životního prostředí 

Palackého nám. 13, 665 01  Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice 

 

ZÁMĚR Č.: Z/2024/11068      

DOKUMENT Č.J.: R/2024/4381/3      

VYŘIZUJE: Mgr. Lucie Fafílková      

TEL.: 546 492 142   Dle rozdělovníku   

E-MAIL: fafilkova@rosice.cz      

ID DS:  6abbzec      

DATUM: 23.10.2024      

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní 

orgán ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 

žádosti společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

(dále jen „žadatel“), zastoupeného na základě plné moci společností Enlytech s.r.o., Lidická 

700/19, 602 00 Brno, IČ: 05846609 (dále jen „zmocněnec“), ze dne 01.08.2024 pro záměr: 
 

FTTX_M_SUPERB_VEBRN5_Veverské Knínice_OK, č. záměru 

Z/2024/11068 
 

Dotčené pozemky:  parc. č. viz výpis v PD, v k. ú. Veverské Knínice, 

 

dle dokumentace zpracované zmocněncem v dubnu 2024, vydává v souladu s § 149 správního 

řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

NESOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

I. 

Záměr „FTTX_M_SUPERB_VEBRN5_Veverské Knínice_OK“ je z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí nepřípustný 

 

II. 

Příslušný orgán nesouhlasí s uvedeným záměrem navrhovaným na pozemcích, na nichž se 

nachází koryta vodních toků, na pozemcích s takovými pozemky, ve smyslu § 17 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vodní zákon“). 

 

 



 

Č.j.: R/2024/4381/3 Stránka 2 z 4 

 

 _______________  

 

Odůvodnění 

Popis záměru:  

Dotčené pozemky: parc. č. 11, 17, 32, 62, 124, 150, 226, 233, 234, 277, 281, 285, 289, 341, 

397, 427, 448, 523, 590, 622, 666, 678, 684, 708, 714, 715, 716, 718, 720, 722, 765, 766, 

1136/1, 1136/7, 1151/45, 123/1, 123/10, 123/11, 123/12, 127/1, 152/1, 173/1, 225/1, 225/2, 

225/3, 225/4, 235/11, 235/12, 235/13, 235/14, 25/3, 29/1, 294/9, 295/1, 295/4, 295/5, 295/6, 

335/1, 36/4, 377/1, 377/2, 377/4, 515/1, 515/12, 605/1, 605/2, 639/1, 639/3, 639/4, 683/1, 

685/12, 750/1, 758/1, 764/4, 155, 296, 618, 719, 959, 1123, 1049/3, 1149/19, 1151/168, 1151/2, 

1151/39, 1191/42, 1151/84, 1151/88, 1151/90, 1154/1, 377/3, 497/1, 515/9, 532/1, 556/2, 

557/1, 767/2, 958/4, 123/4, 123/6 v k. ú. Veverské Knínice 

Údaje o povrchových vodách vyskytujících se v zájmové lokalitě: 

Název a kód vodního útvaru povrch. vod Veverka od pramene po vzdutí nádrže Brno 

DYJ_0470 

Název drobného vodního toku: Knínický potok IDVT: 10203182, ř.km 2,350 – 

3,280 

Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-01-1460-0-00 

 

Jedná se o rekonstrukci (modernizaci) stávajícího telekomunikačního vedení a výstavbu nového 

telekomunikačního vedení na území obce Veverské Knínice. 

Výstavba optického podzemního vedení veřejné komunikační sítě bude zčásti prováděna 

technologií microtrenching. Orientační délka microtrenchingu v rámci nové trasy je cca 430 

bm. Orientační délka otevřených výkopů v rámci nové trasy je cca 2362 bm. 

V rámci budované sítě dojde k osazení 25 nadzemních prvků, kde bude umístěna technologie. 

Rozměry nadzemního prvku jsou 1300 x 550 x 350 mm (v x š x h). Technologické rozváděče 

budou umístněné ve veřejném prostranství. Kabely budou uloženy v kabelové rýze o minimální 

hloubce 40 až 90 cm. 

 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, obdržel dne 01.08.2024 žádost o 

koordinované vyjádření nebo koordinované závazné stanovisko, včetně jednotného 

environmentálního stanoviska, jehož součástí není stanovisko k posouzení vlivu záměru na 

životní prostředí (EIA), k výše popsanému záměru. Po prověření žádosti a ostatních podkladů 

shledal, že daný záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, a nevyžaduje tak vydání koordinovaného závazného stanoviska. Jako závazný 

podklad pro stavební úřad se proto příslušným správním orgánem vydává jednotné 

environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 

Dne 22.08.2024 Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, vyzval žadatele dokumentem 

č.j. MR-C 58171/24-OZP k odstranění nedostatků podání. 

Na základě výzvy doplnil žadatel dne 30.09.2024 a 17.10.2024 svou žádost o další údaje a 

podklady. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr není z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že nelze vydat souhlasné 

jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 

důvodů: 

 

Ad II) K uvedenému záměru byla dne 22.08.2024 zaslána výzva, ve které bylo sděleno:“ K 

vydání souhlasu podle § 17 odst.1 vodního zákona vydávaného v rámci JES je třeba doplnit: 



 

Č.j.: R/2024/4381/3 Stránka 3 z 4 

 

 _______________  

 

- stanovisko správce povodí (Povodí Moravy, s. p.) k předkládanému záměru; včetně 

ověření orientační polohy místa činnosti v souřadnicích X, Y určených v souřadnicovém 

systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální 

- vyjádření příslušného správce vodních toků k předkládanému záměru 

- dokumentaci zamýšlené stavby (zejména situační výkresy (C1, C2, C3) s vyznačením 

vodních toků včetně jejich křížení a vazeb na okolí, technické řešení veškerých křížení 

s vodním tokem, které bude obsahovat půdorys a řez křížení s vodním tokem, vč. popisu. 

Předložená PD bude v souladu s požadavky přímého správce toku.“ 

Žadatel doplnil nesouhlasné stanovisko správce povodí a správce vodního toku, a upravenou 

projektovou dokumentaci. Vzhledem k tomu, že bylo předloženo nesouhlasné stanovisko 

správce povodí a vodního toku, ve kterém byly stanoveny podmínky, které se týkaly také 

projektové dokumentace, nepovažujeme předloženou projektovou dokumentaci za doplněnou, 

resp. předložené stanovisko správce se nevztahuje k doplněné dokumentaci a jeho podmínky 

tedy nebyly splněny před podáním žádosti. Nedostatky podání žádosti stále přetrvávají. 

Pokud nebude předloženo kladné stanovisko správce povodí a dokumentace zamýšlené 

stavby, která bude v souladu s podmínkami správce vodního toku a povodí, nelze vydat 

kladné JES k povolení záměru. 

 

Po odstranění výše uvedených překážek, bránících vydání souhlasu podle vodního zákona, bude 

moci být souhlasné jednotné environmentální stanovisko vydáno. Jeho součástí bude i 

stanovisko k nakládání s odpady a souhlas se zásahem do významného krajinného prvku. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

otisk razítka 

 

Ing. Eva Králová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

za správnost vyhotovení: Mgr. Lucie Fafílková 

 

 

 

Doručí se 

Enlytech s.r.o., Pavel Vašina, Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ: 05846609, ID DS: wyhdz6c 

 

Na vědomí 

- Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 

Obec Veverské Knínice, Veverské Knínice 260, 664 81 Ostrovačice, IČ: 00378640 

 



 

Č.j.: R/2024/4381/3 Stránka 4 z 4 

 

 _______________  

 

- Zapsané spolky: 

Česká společnost ornitologická - Jihomoravská pobočka, Lidická 971/25, 602 00 Brno, IČO: 

65353391 

VODA Z TETČIC z.s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČO: 22678956, IDDS: 5iven9r 

 

Ke zveřejnění 

JES bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů na webu města Rosice, Odboru životního 

prostředí, na adrese: https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/ 

Vyvěšeno dne: ………………...…………. Sejmuto dne: …….………………………. 

adrese
https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/

